

MIŁOŚĆ ISKIERKA

Trzebinia - Siersza, dnia 23.06.2024 nr 25/2024 (1132)

Parafia Rzymskokatolicka p.w. **NIEPOKALANEGO SERCA NAJŚWIĘTSZEJ MARII PANNY**
w Trzebini - Sierszy

Ks. proboszcz Piotr Mozdyniewicz: e-mail: xpiotrmcz@gmail.com

Ks. wikariusz Marcin Meres: e-mail: meresm@interia.pl

Kancelaria parafialna czynna w poniedziałki od godz. 8⁰⁰ do godz. 9⁰⁰
oraz w środy i piątki od godz. 18⁰⁰ do godz. 19⁰⁰.

Kancelaria jest nieczynna we wtorki, czwartki i soboty oraz w pierwsze piątki miesiąca i święta.

Telefon parafialny: (32) 612 21 96

Strona parafii: <http://parafiatrzebinia-siersza.pl/>

Numer rachunku bankowego:

Bank Spółdzielczy 64 8444 0008 0000 0084 9612 0001

Alior Bank 04249000050000453022073136

Cykl: Z katechizmem na co dzień Cnoty kardynalne - cz. II

Cnoty kardynalne w przeszłości

Już świat starożytny, przede wszystkim świat filozofii greckiej, rozmyślał o cnotach. Platon mówił o trzech częściach duszy i każdej przypisał określony rodzaj cnoty: cnotą duszy rozumnej jest *roztropność*, duszy popędliwej – *męstwo*, a duszy pożądliwej – *umiarkowanie*. Te trzy cnoty podporządkowane były czwartej – *sprawiedliwości*, która pojawia się wtedy, gdy każda z części duszy we właściwy sposób kieruje się przynależną jej cnotą. Te cztery cnoty później zostały nazwane *kardynalnymi*.

Ludzie od zawsze mają w sobie przecucie, że cnoty są fundamentalnie istotne, nie tylko dla życia pojedynczego człowieka, ale dla całych społeczeństw. Chrześcijaństwo, przyjmując Słowo Boże, przyjęło też określony sposób życia.

O cnotach kardynalnych czytamy w Księdze Mądrości: *Jeśli w życiu bogactwo jest dobrem pożądanym – cóż cenniejszego niż Mądrość, która wszystko sprawia? Jeśli rozważa jest twórcza – któreż ze stworzeń bardziej twórcze niż Mądrość? I jeśli kto miłuje sprawiedliwość – jej to dziełem są cnoty: uczy bowiem umiarkowania i roztropności, sprawiedliwości i męstwa, od których nie ma dla ludzi nic lepszego w życiu (Mdr 8,5-7) .*

W czasach chrześcijańskich pierwszy raz nazwy cnoty kardynalne używa, w roku 386, św. Ambroży. Przedtem cnoty te, czyli roztropność, sprawiedliwość, umiarkowanie i męstwo, były nazywane cnotami fundamentalnymi lub generalnymi. Każda z tych nazw wskazuje na to, że bez cnot kardynalnych nie ma życia w pełni ludzkiego.

Aby jeszcze lepiej zrozumieć, czym są cnoty kardynalne, wyobraźmy sobie bramę. Piękną, dwuczęściową bramę. Każda z części opiera się na dwóch zawiasach, ale żeby brama dobrze działała, musi mieć cztery zawiasy. Jeśli któryś z nich szwankuje, jest zepsuty, brama nie będzie dobrze działać. Podobnie jest w życiu ludzkim. Aby człowiek mógł się w pełni rozwijać w swoim człowieczeństwie, aby był człowiekiem bogatym wewnątrz, odpowiedzialnym, dobrym, kochającym, prawym, uczciwym, wiernym i szlachetnym, jego życie moralne musi niejako zawisnąć na tych czterech zawiasach: *roztropności, sprawiedliwości, umiarkowaniu i męstwie*.

Czcigodny Księżę Proboszczu,

z okazji zbliżających się imienin życzymy Księdzu, aby Dobry Bóg obdarzał niezbędnymi łaskami, a Matką Bożą miała zawsze w swojej opiece i chroniła przed złem.

Dziękujemy za to, że prowadzi nas Ksiądz do Jezusa i daje nadzieję swoim duchowym wsparciem.

Dziękujemy za obecność wśród nas.

Bóg zapłać i Szczęść Boże

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

XII Niedziela Zwykła – 23.06.2024

Składka z dzisiejszej niedzieli jest przeznaczona na potrzeby inwestycyjne naszej parafii. *Bóg zapłać* za każdą ofiarę oraz troskę o naszą wspólnotę parafialną.

W poniedziałek UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA ŚW. JANA CHRZCICIELA. W środę nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w ramach nabożeństwa czerwcowego. W czwartek wystawienie i adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 17³⁰ do godz. 21⁰⁰.

W piątek wspomnienie św. Ireneusza, biskupa i męczennika. W sobotę UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTYCH PIOTRA I PAWŁA. W tym dniu swoje imieniny obchodzi nasz Ks. Proboszcz Piotr, pamiętajmy o Nim w naszych modlitwach. Jest to także rocznica święceń biskupich oraz odebrania paliusza przez Arcybiskupa Marka Jędraszewskiego. Pamiętajmy w modlitwach o naszym metropolicie. W przyszłą niedzielę zakończenie nabożeństw czerwcowych o godz. 16³⁰.

Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. W najnowszym numerze *Gościa Niedzielnego* artykuł o najnowszym dokumencie Komisji Nauki Wiary KEP: *O właściwym rozumieniu chrześcijańskiej religijności*. Episkopat wyjaśnia w nim, czym jest zdrowa religijność i wskazuje przyczyny, które ją wykrzywiają i zagrażają naszej wierze. W *Niedzieli – Miłość, odpowiedzialność, stałość, troska*. Bycie tatą to wyzwanie i najpiękniejsza rola życia. Analiza i różne modele ojcostwa. Ponadto co Biblia mówi o seksualności człowieka i jaka jej sfera jest potępiana w Biblii.

* * *

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy z naszej wspólnoty parafialnej śp. Danutę Kurek. Polecamy ją Bożemu Miłosierdziu.

Arcybractwo SH NSPJ

159 O Hostio Święta, Tyś dla mnie w złotym kielichu zamknięta, bym wśród wielkiej puszczy wygnania - przeszła czysta, niepokalana, nietknięta, a niech to sprawi moc Twego kochania. Hostio Święta, zamieszkać w mej duszy, najczystsza Miłości serca mojego, a jasność Twoja niech ciemności rozproszy – Ty nie odmówisz, łaski dla serca pokornego.

Hostio Święta – zachwycie nieba, choć tajsz piękność swą i przedstawiasz mi się w okruszynie chleba, lecz wiara silna rozdziera zasłonę tą.

164 Kiedy się dowiedziałam, że mam jechać na probację, radość mi zabija w sercu na widok tak niepojętej łaski, jaką jest ślub wieczny. Poszłam przed Najświętszy Sakrament, a kiedy zatonąłam w modlitwie dziękczynnej, usłyszałam w dyszy te słowa: *Dziecię moje, tyś rozkoszą moją, tyś ochłodą dla mojego serca. Udzielam ci tyle łask, ile udźwignąć zdołasz. Ile razy chcesz mi sprawić radość, to mów światu o moim wielkim i niezgłębionym Miłosierdziu.*

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 24.06. - 30.06.2024

24.06.2024	PONIEDZIAŁEK	6 ³⁰	za śp. Marię Gawel w r. śmierci
		17 ⁰⁰	za śp. Janinę, Władysława, Józefa i Tadeusza Ładocha
25.06.2024	WTOREK	6 ³⁰	za śp. Franciszka Gracjasza w r. śmierci – od żony i córki
		17 ⁰⁰	za śp. Zenona Kruczka z okazji Dnia Ojca
26.06.2024	ŚRODA	6 ³⁰	za śp. Eugeniusza Kijaka – od Zofii Mrówka z rodziną
		17 ⁰⁰	o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i zdrowie w r. ślubu Magdaleny i Mateusza
27.06.2024	CZWARTEK	6 ³⁰	za śp. Władysława Gądka
		17 ⁰⁰	za śp. Bronisławę Szuba i zmarłych z rodziny
28.06.2024	PIĄTEK	6 ³⁰	za śp. Eugeniusza Kijaka – od kuzynki Marii Cygan
		17 ⁰⁰	za śp. Władysława Mazgaja i jego rodziców
29.06.2024	SOBOTA	6 ³⁰	za śp. Teresę Ostrowską w 1 r. śmierci
		17 ⁰⁰	za śp. Mieczysława Śmigła i brata Tadeusza
30.06.2024	NIEDZIELA	7 ⁰⁰	w intencji Parafian
		8 ³⁰	za śp. Wandę Matras
		10 ⁰⁰	za śp. Stanisława Kasprzyka w 35 r. śmierci, żonę Zofię, syna Stanisława
		11 ³⁰	za śp. Tadeusza Noworytę w 10 r. śmierci – od żony z rodziną
		17 ⁰⁰	dziękczynna za otrzymane łaski w 45 r. ślubu Barbary i Tadeusza z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo

Nadzwyczajny szafarz Komunii Świętej:

Adam Rękawek

tel. 696-623-524